

Kwestionariusz

SSG

7532

1532

1711

Urodzony w Warszawie 1896 r. z Warszucą, Agucerski.  
Laniewski w Warszawie i ukazywał się w okolicy  
nemierowice. Do wojska polskiego wstąpił w październiku  
1919 r., po zwolnieniu z wojska w październiku 1921 r.  
został nadzietą ziemi jako zastępca wódzina  
N.P. na Wołyniu w powiecie Toruńskim w powiecie  
Toruń-Torotyere, gdzie prowadził gospodarkę i  
zajmował się stajniarstwem w administracji wojskowej,  
do chwili ukończenia czerwonej armii. W dniu 19 marca  
1939 r. pojawił się samolot sowiecki który  
zabrał ulotki z treści że armia czerwona przyjdzie  
do wyzwolenia miasteczka Przewod polskiego  
Janina wadurka i ziemia, z treści tej wywnio-  
sował że będzie w sposób inny znany i kłopotli-  
waty. Po przejściu przez stację N.K.V.O. został  
w dniu 10 lutego 1940 r. wwozy aresztowany z całej  
rodziny i zabrał do wagonu a w czasie aresztu  
kawał dała mi pistolet miął na obronę

1.

Z tego nieodro wzięli niecy i żywności, reszty mie-  
nia skautfiskowano mi jako ~~1882~~ 1882 roku własności  
państwa. Po zatwierdzeniu mnie z całą rodziną  
do węgier kowarskiego w którym mieszkać się  
nasztańców 38 osób zawiadziła i postawiono war-  
townika, przez cały czas podróży byliśmy pilnowa-  
ni, drzwi otwierano tylko w chwili potrzebowa wody  
opary i żywności. N. Kucyca lutego przybyli-  
śmy do stacji kolejowej Jerevatka, powiat  
Starzynski, w okręgu Gorkiego, z tego saimny do  
posiółka Poludniowego Posiołek Kau poto-  
żany w porębie lasów wśród mokrader nie  
był zimelowany, baraki stare, porzyskane  
w czasie zimowania i nie mogło drzewo wyle-  
wać na białe lękie, w środku budynków pobudo-  
wano <sup>dwie klatki</sup> ~~dwie klatki~~ i podzielano w normie 2x2 metry  
na 3 do czterech osób, w obec tego straża higieniczna  
była w opiekaniu stanic, z powodu ciasnoty,  
braku szpitala w samym przez tym, gdyż chor-  
bowały wazem ze zdrowymi. Zestawcy rekni-  
lowali się ze służby lesnej i osadników wojsko-  
wych i cywilnych. Stosunki wrażeń między  
osadnikami i pracownikami w służbie lesnej

2.

były dobre, natomiast stosunki z ludnością  
innych są w układy się szybko i dobrze postie-  
wało to były też resztki żywności sorycey a wielu  
z nich to potawtorik zlataricis polskich z  
r. 1863 i 1902 r. Miadze bezpracościwa, soryceyie, pod-  
stany im nas jako ludzi nie bezpracościwych zabrania-  
li w punktach obcowania wojennego pod karą  
wypięcia, lecz z powodu braku żywności musie-  
li obostrenia ztagodnic pręciwań poprawia się  
biegunka i byłus plausisty i brenszyn.  
Do pracy w lesie zmuszali się, wypracości, bardziej  
opornym nie zjedawano produktów żywności  
wypracości i osadników waresnie. Zarobku nie chodząca  
na roboty były niskie zarobki i niemożliwość  
wypracości wozu, a następnie nie wypracości  
sum zarobionych tylko wypracości zaliczki  
w w szumie pigci nibli tygodniowo na 150 r.  
zarobionych miesieruie, co spowodowało spo-  
dek się fizyczny z powodu braku piwnicy  
na odżywianie się. Normy były bardzo miesieruie  
zwiększenie celów, w powodowało spadek odżyw-  
nia się samego pracownika a rocki na mieszkanie  
do pracy wspólnie godo wata paucenar tylko mogli  
kupić opreslauz i losie chleba a produkty inne

były wydawane jedynie na osady pracujące  
i wprost okres laty. Zasad reserwacji rekultuacji  
się i męscy wsi około 30% wnto ko Kobiety i dzieci  
w wieku do lat 14 stu. Kabeś trudnych warunkach  
była nauca do pracy panti dzieci od lat 10 cini

Utrata dla pracujących było średnio wystarzał-  
ne ale i powodem tej piatności i trudnych warun-  
ków pracy nie wystarzał w regularności dla  
młodzieży która przez to chorowała i wymierała.  
Życie kulturalne zainicjowało po wystawieniu  
kilku zbiorów sztuk w duchu polskim i języku  
dobrej pracy przedstawiciele sukcesy firmowali,  
zmusali, to jak reserwacji ale w duchu komunis-  
tycznym i w języku rosyjskim, mogły być pro-  
wadzone. Co pierwsze okres czasu było kuno.

Stosunek między A.K. N. D. nie były przychylny  
dla nas, państwo nie występiło ich i nie były  
okładki waże a zarządzenia były przez nas igno-  
rowane gdyż zdążyły do wypracowania się pols-  
kiej przynależności polskiej, wychowawania dzieci  
w duchu komunistycznym, zabrakowało modli o  
się. Na smygi młodych zjedali wnaćcia dla  
pol, byli socjalistycznej zamawiali że Polska  
już nie istnieje, co nas doprowadziło

7532

do wszelkiej wsi i wykresu oporu biernego.  
Przytem starali dowieść się o uśmiertwienie i obywateli  
którzy brali udział w odbudowie Polski w  
kraju i na obczyźnie jako gnieździeli między  
kulturomi wschodnim.

7532

Z chwilą aresztowania mnie uderzająco mi że ro-  
stała wypracowania i j przesiedlają no wnioszek  
uchwały miejscowego zilsowietu jako niepo-  
żądany element.

W początku pobytu naszego w powiatku państwo lekar-  
ska była tylko febryczna a z powodu zranienia  
się epidemii je bręgnęła tyfusowa oraz cymgi, sprowa-  
dzeni lekarza z pobudowali szpitala lekarne  
onekli że z powodu tego odrywania, braku  
odriery, z tej wedy wady do picia, nie wa narko-  
mieszkańcówch i t. p. dzieci do lat 10 cini  
wymaga co też zisierio się gody śmiertelności  
dzieci była w 90%. Także do 1.2.00 w ob. 400  
zmarło przeważnie młodzi i w wieku  
starszym. Gdy w sprawie zdrowotnej, lekarz  
interweniował u dyrektora na leu Pociolen,  
dyktor się odpowiedział że to wani wrogowie  
i że się przeważnie na sągładę. 5

Legowice z projektem była dostateczna tak że  
do ostatniej chwili t.j. do wyjazdu z miejscami  
nie dostaliśmy odpowiedzi co dalej się dzieje.

Z chęcią podaliśmy nam do władz <sup>1933</sup> i  
amunicji pytano się gdzie obracamy sobie  
miejscę polityki, w teły wnoszą oniśli isły  
nas odwrócić do miejsca gdzie organizują się  
Armija Polska, nato odpowiedzeli że nie  
znają miejsca gdzie się organizują, i obecny  
oniśli isły do chwili wyjazdu i wyjazdu  
nadychają przedstawiciela polskiego pozosta-  
jącego na miejscu. Po chwili energicznie sta-  
raniem, pisaliśmy listy do władz województwa  
sandomierskiego, do władz N. R. W. D. miejsc  
organizowania Armii Polskiej nie podaliśmy  
nam. Wobec jawnej niechęci władz  
sandomierskich, nasceliliśmy myślad na wstąpienie  
złoty co musieliśmy nam zwrócić się z pol-  
skimi władzami w Burutoku. Po chwili  
przygotowaliśmy do przewożenia opresji  
ponośten chwę dwa tygodnie czekaliśmy

na chęć i j. myśladu kolejnym w celu  
na mirosie i obrócić, na przedstawienie projektu  
założenia się do nagrania, w postępnym  
wymuszenia i pryncypalnej przewożenia do  
finy do Włoch. Pobyl Polaków w Włoch  
Stanie i okolicach które były przy następnym  
do Armii Polskiej są znacznie niewiele  
Przyerai, gdy oficer nam po odwołaniu zony  
swej którą ~~on~~ przyjechał zabrać z sobą, chęć  
znając konferencje, utrudniali mu w tym  
przedstawienie władz sandomierskiej.

28/10/43.

Edelecard. Karyński sianit,

7532